2024年５月 14日

各    位

会社名 ＮＣＳ＆Ａ株式会社

代表者名 代表取締役社長 辻󠄀 隆博

（コード番号：9709 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員常務 経営戦略室長 小林 裕明

（TEL. 06-6443-1991）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年３月28日に公表しました2024年３月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期予想と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

18,700 1,600 1,710 1,130  70.28

実績値(Ｂ) 18,907  1,638  1,759 1,536  95.57

増減額(Ｂ-Ａ) 207 38  49  406

増減率(％) 1.1 2.4  2.9  36.0

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期)

19,385  1,540  1,617  1,273  78.20

２．差異の理由

 当社は 2024 年１月 31 日付で退職一時金制度の一部を廃止いたしました。この一部廃止に伴い、「退職

給付制度間の移行等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第１号 2016年 12月 16日）及び「退職給

付制度間の移行等の会計処理に関する実務上の取扱い」（実務対応報告第２号 2007 年２月７日）を適用

し、退職一時金制度の終了の処理を行うこととなりました。これにより、2024年３月期第４四半期連結会

計期間において、退職給付制度終了益 360 百万円を特別利益として計上いたしました。

2024年３月期の実績につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は概ね前回発表予想通りに推移い

たしました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前述の通り、退職給付制度終了益を特別

利益として計上したことにより、前回発表予想を上回る結果となりました。

以   上